Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

от 13.06.2023г.         № 63-1/ОД – I

г. Сосногорск

Об открытии профильных классов (групп) в МБОУ «СОШ №2»

г. Сосногорска в 2023 – 2024 учебном году

В целях обеспечения углубленного изучения отдельных предметов

обучающимися в соответствии с их индивидуальными склонностями и

потребностями, а также расширения возможности социализации

обучающихся и более эффективной подготовки выпускников к

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ №2» г.

Сосногорска профильный 10 класс: универсальный профиль психолого-

педагогической направленности (приложение).

2. Назначить заместителя директора по МР Короткову И.Ю.

школьным координатором, ответственным за сопровождение психолого-

педагогического класса.

3. Заместителю директора по МР Коротковой И.Ю.: разработать

учебный план 10-го класса согласно выбранному профилю.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            Т.В. Политова

С приказом ознакомлен(а):                         И.Ю. Короткова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Сосногорска

Приложение

к приказу № 63-1/ОД – I от 13.06.2023г.

Перечень учебных предметов по выбору обучающихся для

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, соответствующих профилю обучения на

уровне среднего общего образования (два из предложенных)

Профиль обучения

по ФГОС СОО

Направленность Перечень учебных

предметов по

выбору для

государственной

итоговой аттестации

по образовательным

программам

основного общего

образования,

соответствующих

профилям и

направленностям

обучения

Перечень учебных

предметов,

рекомендуемых для

изучения на

углубленном уровне

по учебным планам

среднего общего

образования по

ФГОС СОО

Универсальный  Психолого-

педагогическая

Учебные предметы

из перечисленных

для ГИА-9 учебных

предметов

Алгебра,

обществознание

		2023-11-24T12:58:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" Г. СОСНОГОРСКА